star flentibus, Phrygiam praetervectus ad clarissimam Attali urbem commorari statuit, ut finitima oppida et provincias rectius constitueret; quarum nonnullae iam a Turcis subactae erant. in quo numero etiam Puzgusa palus fuit; quae cum instar maris latissime pateat, multis in locis parvas habet insulas, firmis munitis moenibus, quas eo tempore Christiani plurimi tenebant; qui cum lembis et naviculis Iconienses Turcas adirent, non modo amicitiam cum eis firmarent, sed et institutis eorum plerisque utebantur, et cum eis tanquam finitimis coniuncti Romanos ut hostes aversabantur. ita consuetudo tempore confirmata plus et ratione et religione valet. igitur alii imperatori ut hosti maledicebant, et eius edicta contumaciter respuebant, paludis ambitu freti; et quae sana mente nunquam cogitassent, ea per vecordiam animis agitabant. cum vero palude eos cedere ut Romanorum veteri possessione, et plane ad Persas transire, si vellent, iuberet (alioqui et ipsorum et paludis a Romanis alie-

ων ἐπὶ μακρόν. μὴ προχωρούντων δὲ τῶν ἠημάτων ἔργων
 πολεμίων ἤπιετο· ὕθεν ἀλιύδας καὶ ἀκάτια σχεδιάσας καὶ
 ζευγμα διὰ τούτων ἐργασάμενος τὰς ἐλεπόλεις ἐπέστησεν ἄνω-
 θεν, καὶ προσεπῆγεν οὕτω τοῖς ἐπὶ τῆς λίμνης ἐρούμασιν.
 5 αὐτὰ μὲν οὖν ἐξελέσθαι ἴσχυσε, πλὴν οὐχὶ καὶ Ῥωμαῖοι κα-
 κῶν ἀπείρατοι διαξέπλευσαν τὸν τότε πόλεμον, ἀλλ' ἐνόησε
 τὴν λίμνην ἀνέμου διακυκῆσαντος καὶ εἰς φλοῖσβον αὐτὴν
 ἀνοιδῆσαντος τῶν ὀλκάδων πολλαὶ παρηγέθησαν καὶ τὸν
 φρότον ἐπανατραπέντα διαφῆκαν τῷ βυθῷ καὶ τοῖς κύμασιν.
 10 Ἐν δὲ τοῖς καιροῖς τοῖσδε τὸν βίον μετέλλαξεν ὁ πρώτο- D
 τοκος υἱὸς τοῦ βασιλέως Ἀλέξιος, ᾧ καὶ μετέδωκεν οὗτος
 ἐρυθροῦ πεδίλου καὶ φοινικίδος βασιλικῆς. τῶν δ' ὄξέων ἦν
 καὶ μὴ χρονίων τὸ νόσημα, τὸ δὲ εἶδος πυρετὸς ἐπαγιζῶν
 καὶ ὡς ἀκροπόλει τῇ κεφαλῇ ἐπιθέμενος. ἀλλὰ καὶ ὁ μετ'
 15 αὐτὸν Ἀνδρόνικος, βραχὺ τι ἐπιβιὸς καὶ ὕσον ἐπικωκῦσαι
 τῷ κασιγνήτῳ ἔξ ἀνθρώπων ἀπάραντι, τὸ λαχὸν κακῆτος
 μέρος τῆς ζωῆς ἐξετόξευσε.

11. Καίπερ δὲ συμφοραῖς τηλικαῖς καὶ καλλίστων παι-
 δων ἀφιλοσοφῆτοις ἀποβολαῖς κατακαμφθεῖς ὁ βασιλεὺς τὴν
 20 ψυχὴν, ἵνα μὴ λέγοιμι καὶ οἰωνοὺς ἀπαισίους τῆς ὑπερέκει-
 νος πορείας τοὺς θανάτους τῶν φιλιύτων ἔχων πρὸ ὀφθαλ-
 μῶν, ὅμως οὐδέν τι καὶ πέπονθε μαλακὸν ἢ καθυφῆκέ τι
 βραχὺ τῆς προθέσεως ἢ παλίμπους ἐπανῆκεν εἰς τὸ Βυζάν-
 τιον, ἔτους ἤδη τελείου ἐπὶ τοῖς ἡθλημένοις τουτοῖς παριπ- P. 26

1. μακρῶ A. 12. τῶν δ'] τὸ δὲ νόσημα δὲδ ἦν κεφαλικόν B.
 20. καὶ οἰωνοῦς] καὶ σημεία ἐξ οὐρανοῦ θεορῶν B.

nationem minime diu passurum), nec verbis quicquam proficeret, ad belli apparatus conversus navibus fabricatis atque inter sese iunctis machinis imponit, et paludis munitiones aggreditur; quas etsi expugnavit, tamen Romani eo bello malorum expertes non fuerunt, sed nonnunquam ea a ventis turbata et fluctibus tumefacta, multae onerariae abreptae et eversae vectores et sarcinas demerserunt.